



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2024 № 595-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 02.02.2021 № 21-п

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 02.02.2021 № 21-п «О Порядке определения объема и условиях предоставления из областного бюджета Новосибирской области субсидий государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству здравоохранения Новосибирской области, на иные цели» следующие изменения:

1. В Порядке определения объема и условиях предоставления из областного бюджета Новосибирской области субсидий государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству здравоохранения Новосибирской области, на иные цели:

1) в пункте 1 слова «(далее – учредитель)» заменить словами «(далее – главный распорядитель бюджетных средств)»;

2) в пункте 4 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

3) в пункте 5 слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

4) в пункте 6 слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

5) в пункте 9:

а) в абзаце первом слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

б) в абзаце втором слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

б) в пункте 10:

а) в абзаце первом слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

б) в абзаце третьем слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

7) в абзаце восемнадцатом подпункта 2 пункта 11 слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

8) в пункте 12:

а) в абзаце первом слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

б) в абзаце третьем слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

в) в абзаце четвертом слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

9) в пункте 14:

а) в абзаце первом слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

б) в абзаце втором слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

10) в пункте 15:

а) в подпункте 7 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

б) в подпункте 8 слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

11) в абзаце первом пункта 20 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

12) в пункте 20.1 слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;

13) в пункте 21:

а) в абзаце первом слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

б) в абзаце втором слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

14) в абзаце первом пункта 22 слова «учредителем и уполномоченным органом государственного финансового контроля» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств и органом государственного финансового контроля»;

15) дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная

точка), проводится главным распорядителем бюджетных средств в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и одновременного предоставления субсидии).»;

16) в пункте 23 слова «Учредитель и уполномоченный орган государственного финансового контроля» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств и орган государственного финансового контроля»;

17) в пункте 24 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

18) в пункте 25:

а) в абзаце первом слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

б) в абзаце «а» подпункта 1 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в) в абзаце «б» подпункта 1 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

19) в абзаце первом пункта 26 слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

20) в абзаце первом пункта 27 слова «государственное учреждение извещает учредителя в течение 10 рабочих дней со дня возврата, для достижения целей, установленных при предоставлении субсидии, учредитель в течение 10 рабочих дней» заменить словами «государственное учреждение извещает главного распорядителя бюджетных средств в течение десяти рабочих дней со дня возврата, для достижения целей, установленных при предоставлении субсидии, главный распорядитель бюджетных средств в течение десяти рабочих дней»;

21) в пункте 28 слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

22) в пункте 29 слова «При установлении учредителем и (или) органом государственного финансового контроля несоблюдения государственным учреждением целей и условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного по результатам проверок, учредитель в течение десяти рабочих дней» заменить словами «При установлении главным распорядителем бюджетных средств и (или) органом государственного финансового контроля несоблюдения государственным учреждением целей и условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного по результатам проверок, главный распорядитель бюджетных средств в течение десяти рабочих дней»;

23) в абзаце первом пункта 30 слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств».

2. Установить, что подпункт 15 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников